Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit t& pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group

Pér periudhén: 30.06.2022
- T ek T ek
..... Zéfat e a"“"‘f Periudha e  Ipe iudha aktuale|
; meparshme | e
1 Mjete monetana dhe ekuivaleﬂté t& rnjaieve monel 125,313,276 | 99,230,585 |
2. Investime (2. 142.242. 3) 1,888,649,445 2,166,669,176

2.1 Letra borxhi té biera ne emetimm e paré

(2.1.a+2.1.b+2.1.c) 0 0
2.1.a Investime financiare me vieré
té drejté ndérmijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri

PEN&IONIT

né maturim 1,888,649,445 2,166,669,176
2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar
(2.2.2+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme - 35832086 | 42274927
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. T& tjera llogari t& arkétueshme 35,832,086 42,274,927
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE =~ | 2,049,794,806 | 2,308,174,689
4. Detyrime nga investimi né letrat me vleré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 3,782,104 4,129,263
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 2,083,319 317,946
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né& avancé| 0 0
10 Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
ol 5865423 ) @ 4,447,209
A—B) AKTIVET NETO TE FOND[T TE PENS!ONIT 2,043,929,383 2,303,727.479
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,321,693 1,466,310
 1,546.4480 |  1,571.1050




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 30.06.2022
- Lek . Lek
Nr | | Periudha aktuale | Periudha aktuale
L . . 30062021 | 30.06.2022
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1 |Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né& letra me vieré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me viere Obligacione 46,565,405 58,393,945
4 |Diferenca pozitive t& kurseve té& kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 [Te ardhura nga dividentét 0 0
7 _|Té ardhura nga interesa depozita bankare 21,713 25,723
+2+
3+4 L s ek e
+5 |TOTALI I TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 46,587,118 58,419,668
SHPENZIMET
6 |Humbije té& realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 18,377,754 23,836,984
9 |Tarifa pér depozitarin 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 0
BEl .
+i+
8+9 ' . o - _ '
+10) TOTAL! I SHPENZ!MEVE o 18,377,754 23,836,984
C(A-| : : :
B) [FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVEST!MET +/- 28,209,363 34,582,684
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1_|Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra
d2 |me vleré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim _i_al_(’_t_iv_eve 0 0
DL
(d1“" -;. _:: ......
d2+| -
'd'3f|_'3 o S b
d4) [TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) 0 0
- PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+I- 0 0
{C+ RRITJA {iﬁoe&um) NETO IAKTIVEVE NETO NGA : L
D) |VEPRIMTARIAE FONDIT - 28,209,363 34,582,684

A\




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondil Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 30.06.2022
Periudha e .
Nr. Zérat e aktivit meparshme Pen;:,d:: za:;:ale
31.12.2021 el
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA e e
VEPRIMTARIA E FONDIT
FLL"gg) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 28,200,363 34 582 684
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vleré, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 28,209,363 34,582,684
4 Kontribute nga anétarét e fondit 570,789,406 285,609,854
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 29,272,821 0
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 93,258,960 18,178,059
74 Terheqgje e perfitimeve te pensionit mujor 15,888,243 6,831,657
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 39,153,306 35,384,726
B (4-56) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 393,216,076 225,215,412
C (A+B) RRITJA (ZVOGELI_MIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 421,425,439 259,798,096
D AKTIVET NETO 2,043,929,383 2,303,727,479
9 Né fillim té periudhés 1,592,262 936 2,043,929,383
10 Né fund té periudhés 2,043,929,383 2,303,727,479
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1 Kuota t& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 374,269 183377
12 Kuota té pensionit té térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 19,436 0
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 61,275 11,684
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 10,417 4383
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 25,725 22,692
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 257,417 144,617
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